МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 Г. ЧЕЛЯБИНСКА

(МАОУ СОШ № 94)

шоссе Металлургов, 53, г. Челябинск, 454052, тел.: (351) 721-98-77

ОКПО 31193731, ОГРН 1027402819223, ИНН/КПП 7540001960/745001001

ПРИКАЗ

_________2015         №_________

«Об участии в  «Месячнике защиты

детей»

Во исполнение  приказа Управления по делам образования г. Челябинска от

20.04.2015. № 463-у «О проведении «Месячника защиты детей» в образовательных

учреждениях г. Челябинска в 2015 году», приказа Металлургического управления

образования Администрации г. Челябинска от 20.04.2015  № 209-у «О проведении

«Месячника защиты детей» в образовательных учреждениях Металлургического района в

2015 году», в целях отработки практических действий при угрозе и возникновении

пожаров, ЧС и террористических актов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в «Месячнике защиты детей» с 22 апреля по 22 мая 2015 года.

2. Вебер Е.Д., ответственной по вопросам ГО и ЧС, составить план мероприятий по

проведению  месячника защиты детей.

3.  Учителям-предметникам в рамках уроков включить вопросы по предупреждению ЧС

различного характера.

4.  Провести учебную эвакуацию по отработке действий персонала, учащихся при

экстренной эвакуации в случае возникновения пожара 30 апреля 2015 года. Назначить

ответственными: Вебер Е.Д., заместителя директора по УР, Буряк Е.В., инженера по ТБ

и ОТ.

5.  Вебер Е.Д., Барабаш Л.А., Устьянцевой Н.И., Разумковой Н.В. провести

разъяснительную работу  среди сотрудников, направленную на повышение

организованности и бдительности, готовности к действиям в ЧС.

6.  Барабаш Л.А., зам. директора по АХР, Устьянцевой Н.И., зав. филиалом в п. Каштак,

Разумковой Н.В., зав. филиалом в п.Аэропорт, усилить контроль за соблюдением

пропускного режима в ОУ, исключить стоянку на территории посторонних

транспортных средств, а также проникновение посторонних лиц на чердаки и в

подвалы.

7.  Кондакову А.А., инженеру-программисту организовать на сайте МАОУ СОШ №94

рубрику «Месячник защиты детей» по обмену опытом, по вопросу организации и

проведения профилактической работы по созданию безопасных условий

жизнедеятельности всех участников образовательного процесса в срок до 30.04.2015

года.

8. Вебер Е.Д., ответственной по вопросам ГО и ЧС, представить в Управление

образования:

 Информацию о времени проведения учебных тренеровок по экстренной эвакуации в

срок до 23.04.2015

 Отчет об итогах проведения основных мероприятий в рамках «Месячника  защиты

детей» до 29.05.2015

9.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор Н. Б. Коржова